
U.S.R.  
 

IL RETTORE 
 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 35; 
 
VISTO il D.R. 4770 del 27/12/2004, con il quale è stato istituito il Centro di Ateneo 
per l’Innovazione e lo Sviluppo dell’Industria Alimentare (CAISIAL) ed emanato il 
Regolamento per il suo funzionamento, successivamente modificato con D.R. n. 
3623 del 29/10/2010; 
 
VISTO il D.R. n. 3283 del 15/10/2013, con il quale il Centro di Ateneo per 
l’Innovazione e lo Sviluppo dell’Industria Alimentare (CAISIAL) è stato qualificato 
quale Centro di Servizio dell’Ateneo ai sensi dell’art. 35 del nuovo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 8 del sopra citato Regolamento di funzionamento del CAISIAL, che prevede 
che il Direttore del Centro è nominato dal Rettore, sentito il Consiglio di Amministrazione; 
 
VISTI i DD.RR. n. 331 del 29/01/2019 e n. 1638 del 22/04/2022, con i quali, tra l’altro, 
il Prof. Paolo MASI è stato nominato Direttore del CAISIAL, fino al 31/10/2023; 
 
VISTA la Delibera n. 93 del 27/09/2023 (EO/2023/1049 del 10/10/2023), con la quale il 
Consiglio di Amministrazione, ha espresso parere favorevole alla designazione del Prof. 
Prospero DI PIERRO - Associato per il S.S.D. BIO/10 presso il Dipartimento di Agraria - 
quale Direttore del Centro di Ateneo per l’Innovazione e lo Sviluppo dell’Industria 
Alimentare (CAISIAL), per il triennio 2023/2026; 
 
ACCERTATO il possesso da parte del Prof. Prospero DI PIERRO dei requisiti 
prescritti per ricoprire la carica di Direttore del Centro; 
 

DECRETA 
 
 Per i motivi di cui alle premesse, il Prof. Prospero DI PIERRO - Associato per il 
S.S.D. BIO/10 presso il Dipartimento di Agraria - è nominato Direttore del Centro di 
Ateneo per l’Innovazione e lo Sviluppo dell’Industria Alimentare (CAISIAL), a 
decorrere dal 01/11/2023 e per tre anni. 

 
       IL RETTORE 

Matteo LORITO 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PDB 

AREA AFFARI GENERALI E GESTIONE DOCUMENTALE  
Il Dirigente: Dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi universitari 
Responsabile del procedimento 
Il Capo dell’Ufficio: Dott. Antonio NASTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/4203 del 26/10/2023
Firmatari: LORITO Matteo


